Contratação de empresa para a prestação de serviço remanescente de coleta,
armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos do lfda/mg, oriundo do pregão
eletrônico n° 20/2018..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 26/05/2021 a
18/10/2021. Valor Total: R$ 11.227,36 (onze mil e duzentos e vinte e sete reais e trinta e
seis centavos). Data de Assinatura: 26/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 130058 - LFDA-MG/SDA/MAPA

Nº Processo: 21181.001225/2017-29.
Dispensa Nº 5/2021. Contratante: LABORATORIO FEDERAL DE DEFESA
AG R O P EC U A R I A / M G .

[...]

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO, CNPJ nº
18602060000140. Alteração da contrapartida do Convênio nº 894265/2019, passando a
contrapartida a corresponder ao montante de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Valor
Total: R$ 80.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 80.000,00, Vigência: 31/12/2019 a
27/10/2021. Data de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente: FERNANDO
HENRIQUE SCHWANKE, CPF nº 44299729072, Convenente: RHENYS DA SILVA CAMBRAIA ,

[...]

Estruturar arranjos institucionais e produtivos que utilizem plantas
medicinais como base para alimentos, cosméticos e fitoterápicos, impulsionando a
promoção da saúde, o acesso a mercados e o desenvolvimento local no contexto da
bioeconomia. VALOR TOTAL: R$ 3.342.500,00 (três milhões, trezentos e quarenta e dois mil
e quinhentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência estipulado no item "III" do TED nº
20/2019 fica prorrogado do dia 20 de novembro de 2021 para o dia 31 de dezembro de
2022. DATA DE ASSINATURA: 26/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21000.052527/2019-16.

[...]

Contratação de empresa para a prestação de serviço
remanescente de coleta, armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos do
lfda/mg, oriundo do pregão eletrônico n° 20/2018. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 -
Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 26/05/2021 a 18/10/2021. Valor Total: R$ 11.227,36 (onze

mil e duzentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos). Data de Assinatura:
26/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 130058

Nº Processo: 21181000493202118. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços continuados de controle ambiental de pragas e vetores (serviços de dedetização,